***δπτασία, ας, ή** (δπτάζομαι Num. 14,14 ‘conspiciendum me praebeo, appareo’) *apparitio; 1) actus quo persona vel res (sidus) in publicum procedit ita ut ab omnibus videatur [Esth. 14,16. Mal. 3,2. Sir. 43,2,16]. — 2) visum, visio divinitus alci. sive vigilanti sive dormienti oblata: add. genet. auctoris Κυρίου 2 C. 12,1, genet. explic. L. 24,23; L. 1,22. A. 26,19. [Thdt. Dan. 9,23; 10,1,7, ubi LXX δραμα, -σις]**

δπτός 3. (cf. δπτάω ‘asso’) *assus, tostus* L. 24,42.¹

δπώρα, ας, ή 1) *posterior pars aestatis et prima autumni, fere dies caniculares, tempus quo fructūs segetum et arborum maturescunt* [v. Passow s. v.; Hom. ss.] — 2) metaph.: *fructus qui isto tempore maturuerunt, max. poma et uvae* [Soph. Xen. LXX]; ή δ. σου τῆς ἐπιθυμίας τῆς ψυχῆς ‘fructūs, quibus inhiabat anima tua’ Ap. 18,14.¹

δπως adv. modi: *ut; 1) ut, quomodo?* semel in quaest. indir. L. 24,30. — 2) quemadmodum vox lat. *ut, ita δπως* evasit conjunctio finalis: *ut: datum: afin que; quoniam et indic. fut. post δπως* poni desitus est (unice Mt. 26,59 v.) et usus optativi in desuetudinem abiit, in NT semper seq. conjunctivus; *ut class. saepe utuntur* hac particula post verba curandi et enitendi (Curtius 217,3), ad quem usum proxime acceditur Mt. 12,14; 22,15; 26,59. Mr. 3,6 ets., ita in NT potissimum post verba rogandi: *αὐτὸν παρεκάλεσαν δπως μεταβῆ ‘rogaverunt eum ut discederet’* Mt. 8,34: A. 25,3; post δεῖσθαι Mt. 9,38. L. 10,2. A. 8,24, ἐρωτᾶν L. 7,3; 11,37. A. 23,20, προσεύχεσθαι A. 8,15; — particula finalis: *ἀπαγγείλατέ μοι, δπως κάγὼ ἐλθῶν προσκυνήσω ‘nuntiate mihi, ut ego quoque illuc profectus adorem’* Mt. 2,8: Mt. 5,16; 6,2. Mr. 5,23 r. L. 16,26 al.; ad particulam δπως, quoniam id, quod alqs. intendit,

solet a variis adjunctis pendere, apud profanos saepe (Curtius § 209, Anm. 2), in NT raro accedit ἀν (cfr. ἀν I 3 d) Mt. 6,5 r. L. 2,35. A. 3,20; 15,17 (ex Am. 9,12 cA). R. 3,4; finis aliqui a Deo vel Christo intentus designatur dictione ὅπως πληρωθῇ τὸ ῥηθὲν διὰ κτλ. ‘ut impleretur illud (SScr^{ae}) dictum’ Mt. 2,23; 8,17; 12,17 r.; 13,35; elliptice 2 C. 8,11 ὅπως . . . τὸ ἐπιτελέσαι ἐκ τοῦ ἔχειν sc. ή̄ vel γένηται ‘ut operis exsecutio fiat secundum id quod habetis’, sec. normam facultatum.

ὅραμα, ματος, τό (δράω) 1) *spectaculum, id quod conspicitur*. [Xen. Aristot. al.] — 2) *apud sacros auctores potissimum *visum praeter naturae ordinem vigilanti et saepius dormienti oblatum*; a) *visum, visio, id quod alqs. prodigiose vidit*: μηδενὶ εἴπητε τὸ δ. Mt. 17,9; A. 7,31; 10,17,19; 11,5; 12,9; 16,9 s. [Ex. 3,3. Dt. 4,34 al.] — b) *ipse ille actus vel status animi visum prodigiosum percipientis*: εἰδεν ἐν δράματι ἄγγελον A. 10,3; δι' δράματος A. 18,9; A. 9,10,12. [Gen. 15,1. Dan. 2,19 al.]*